
Docente Responsabile Chirurgia Generale: Prof. G. Zanus (24 ore Zanus, da nominare MED/18 16 ore, DEI TOS 8 ore)
Docente Responsabile Medicina Interna 2: Prof. C. Agostini (Agostini 48 ore, Rossato 16 ore, XXXXX 8 ore, Rossato 16 ore)

Docente Responsabile Ortopedia e  Traumatologia: Prof. A. Angelini (Angelini 24 ore, Frizziero 8 ore)
Docente Responsabile Pediatria: Prof.ssa V. Da Dalt (Da Dalt 24 ore, Bisogno 8 ore, Toldo 8 ore, Gamba 8 ore)

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

Orario delle attività didattiche AA 2018/2019 - Anno: Sesto - Semestre: Primo  -  LOGISTICA DI TREVISO

1° Settimana 01/10/2018 - 05/10/2018

PAUSA PRANZO

GAMETOGENESI - 
FECONDAZIONE PLACENTAZIONE

FUNZIONI PLACENTARI 

 Ortopedia e  Traumatologia 
(Angelini)                 

Ortopedia e  Traumatologia (Frizziero)   

Docente Responsabile Ostetricia e Ginecologia: Prof. E. Cosmi (Cosmi 32 ore)

Medicina Interna 2   

Medicina Interna 2   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30 OVULAZIONE E CICLO MESTRUALE

11:30-12:30
MODIFICAZIONI MATERNE IN 

GRAVIDANZA

12:30-13:30 ECOGRAFIA OSTETRICA

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

2° Settimana 08/10/2018 - 12/10/2018

Medicina Interna 2   

PAUSA PRANZO

Medicina Interna 2   Ortopedia e  Traumatologia (Frizziero)   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30
9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30     

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

Medicina Interna 2   

 Ortopedia e  Traumatologia 
(Angelini)                 

3° Settimana 15/10/2018 - 19/10/2018

MONITORAGGIO DELLA 
GRAVIDANZA

PATOLOGIE I TRIMESTRE DI 
GRAVIDANZA

DIAGNOSI PRENATALE  INVASIVA E 
NON INVASIVA

PAUSA PRANZO

Medicina Interna 2   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30   

18:30-19:30     

PAUSA PRANZO

 Ortopedia e  Traumatologia 
(Angelini)                 

RITARDI DI CRESCITA INTRAUTERINI
IL PARTO 

PARTI OPERATIVI
DIABETE GESTAZIONALE           

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

4° Settimana 22/10/2018 - 26/10/2018

Chirurgia generale                   
Chirurgia generale                   Medicina Interna 2   

Medicina Interna 2   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30   

DISTOCIE E PRESENTAZIONI 
ANOMALE

MONITORAGGIO DEL TRAVAGLIO DI 
PARTO

CARDIOTOCOGRAFIA - 
PARTOGRAMMA

Chirurgia generale                   

Medicina Interna 2   

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

Chirurgia generale                   

PAUSA PRANZO

Festività Festività

Festività FestivitàMedicina Interna 2   

5° Settimana 29/10/2018 - 2/11/2018



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30  

9:30-10:30  

10:30-11:30  

11:30-12:30  

12:30-13:30  

                   13:30-14:30

14:30-15:30  

15:30-16:30  

16:30-17:30  

                    17:30-18:30   

                    18:30-19:30     

                   

Chirurgia generale                   

PARTO PREMATURO e P-PROM
PLACENTA PRAEVIA - DISTACCO DI 

PLACENTA - ROTTURA D'UTERO
MORTE ENDOUTERINAMedicina Interna 2   

Chirurgia generale                   

6° Settimana 05/11/2018 - 09/11/2018

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

PAUSA PRANZO

Medicina Interna 2   



                         lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30
9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30  

15:30-16:30  

16:30-17:30  

17:30-18:30   

18:30-19:30     

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)  Ortopedia e  Traumatologia 

(Angelini)                 

Chirurgia generale                   

Medicina Interna 2   

Chirurgia generale                   

7° Settimana 12/11/2018 - 16/11/2018

PAUSA PRANZO

Medicina Interna 2   

GRAVIDANZA PROTRATTA
GRAVIDANZE MULTIPLE

VALUTAZIONE BENESSERE FETALE
PUERPERIO E LATTAZIONE

 PID - ENDOMETRIOSI
PROLASSO UTERO VAGINALE

                            



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30  

13:30-14:30

14:30-15:30  

15:30-16:30  

16:30-17:30  

17:30-18:30   

18:30-19:30     

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

Medicina Interna 2   

8° Settimana 19/11/2018 - 23/11/2018

 Ortopedia e  Traumatologia 
(Angelini)                 PIANIFICAZIONE FAMILIARE

ISTEROSCOPIA DIAGNOSTICA E 
OPERATIVA

TECNICHE LAPAROSCOPICHE

Chirurgia generale                   

PAUSA PRANZO

Chirurgia generale                   Medicina Interna 2   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30 AMENORREE  

11:30-12:30
IPERANDROGENISMI - OVAIO 

POLICISTICO

12:30-13:30 MENOPAUSA  

13:30-14:30

14:30-15:30  

15:30-16:30  

16:30-17:30  

17:30-18:30  

18:30-19:30     

Medicina Interna 2   

9° Settimana 26/11/2018 - 30/11/2018

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

Chirurgia generale                   

 Ortopedia e  Traumatologia 
(Angelini)                 

PAUSA PRANZO

Medicina Interna 2   Chirurgia generale                   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30  

9:30-10:30  

10:30-11:30  

11:30-12:30  

12:30-13:30  

13:30-14:30

14:30-15:30  

15:30-16:30  

16:30-17:30  

17:30-18:30   

18:30-19:30     

Medicina Interna 2   

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

10° Settimana 03/12/2018 - 07/12/2018

STERILITA' DI COPPIA
PROCREAZIONE MEDICALMENTE 

ASSISTITA
TECNICHE DI FECONDAZIONE 

ASSISTITA

Chirurgia generale                   

PAUSA PRANZO

Medicina Interna 2   Chirurgia generale                   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30  

9:30-10:30  

10:30-11:30  

11:30-12:30  

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30  

15:30-16:30  

16:30-17:30  

17:30-18:30   

18:30-19:30     

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

Chirurgia generale                   

LESIONI PRE-NEOPLASTICHE 
APPARATO GENITALE

ONCOLOGIA GINECOLOGICA        

Chirurgia generale                   

Medicina Interna 2   

11° Settimana 10/12/2018 - 14/12/2018

PAUSA PRANZO

Medicina Interna 2   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30  

9:30-10:30  

10:30-11:30  

11:30-12:30  

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30  

15:30-16:30  

16:30-17:30  

17:30-18:30  

18:30-19:30     

Chirurgia generale                   
Chirurgia generale                   

Medicina Interna 2   

PAUSA PRANZO

12° Settimana 17/12/2018 - 21/12/2018

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

Medicina Interna 2   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30  

9:30-10:30  

10:30-11:30  

11:30-12:30    

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30   

15:30-16:30  

16:30-17:30   

17:30-18:30  

18:30-19:30     

13° Settimana 07/01/2019 - 11/01/2019

PAUSA PRANZO

Chirurgia generale                   

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia) Medicina Interna 2   

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)

Medicina Interna 2   



lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì

8:30-9:30   

9:30-10:30   

10:30-11:30  

11:30-12:30  

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30  

15:30-16:30  

16:30-17:30  

17:30-18:30   

18:30-19:30     

SETTIMANA DI RECUPERO

PAUSA PRANZO

Medicina Interna 2   

Medicina Interna 2    Pediatria                          
(Aula Ginecologia) Medicina Interna 2   

14° Settimana 14/01/2019 - 18/01/2019

 Pediatria                          
(Aula Ginecologia)



Primo Semestre: 

1-2 Novembre 2018; 8 Dicembre 2018

Vacanze di Natale: dal 21 Dicembre 2018 al 6 Gennaio 2019

Chirurgia generale - 6^ anno:  6 cfu (48 ore didattica frontale - 24 ore didattica a piccoli gruppi)

Medicina interna 2 - Percorso Biomedico e umanistico: 9 cfu (72 ore didattica frontale - 36 ore didattica a piccoli gruppi)

Medicina interna 2 - Percorso Tradizionale: 11 cfu (88 ore didattica frontale - 44 ore didattica a piccoli gruppi)

Ostetricia e Ginecologia: 4 cfu  (32 ore didattica frontale - 16 ore didattica a piccoli gruppi)

Ortopedia, Traumatologia e Riabilitazione - Percorso Biomedico e umanistico: 4 cfu (32 ore didattica frontale - 16 ore piccoli gruppi)

Pediatria: 6 cfu (48 ore didattica frontale - 24 ore didattica a piccoli gruppi)

Le lezioni sono sospese per la pausa pranzo dalle ore 12.30 alle 13.30. 

Inizio Primo Semestre: 01 OTTOBRE 2018

Fine  Primo Semestre: 18 GENNAIO 2019

Le ore di didattica a piccoli gruppi saranno organizzate dai Docenti Referenti quando gli studenti non avranno lezione e non saranno impegnati in 
tirocini. 

Vacanze secondo il calendario accademico 2018/2019:

1 cfu = 12 ore (8 di didattica frontale + 4 di didattica a piccoli gruppi)


