Orario delle attività didattiche AA 2018/2019 - Anno: Sesto - Semestre: Primo - LOGISTICA DI TREVISO

Docente Responsabile Chirurgia Generale: Prof. G. Zanus (24 ore Zanus, da nominare MED/18 16 ore, DEI TOS 8 ore)

Docente Responsabile Medicina Interna 2: Prof. C. Agostini (Agostini 48 ore, Rossato 16 ore, XXXXX 8 ore, Rossato 16 ore)

Docente Responsabile Ostetricia e Ginecologia: Prof. E. Cosmi (Cosmi 32 ore)

Docente Responsabile Ortopedia e Traumatologia: Prof. A. Angelini (Angelini 24 ore, Frizziero 8 ore)

Docente Responsabile Pediatria: Prof.ssa V. Da Dalt (Da Dalt 24 ore, Bisogno 8 ore, Toldo 8 ore, Gamba 8 ore)

1° Settimana 01/10/2018 - 05/10/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)				Ortopedia e Traumatologia
10:30-11:30			GAMETOGENESI -		(Angelini)
11:30-12:30	Medicina Interna 2		FECONDAZIONE PLACENTAZIONE FUNZIONI PLACENTARI		
12:30-13:30	- Medicina Interna 2				
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30	Ortanadia a Traumatalaria (Frinziara)	Medicina Interna 2			
16:30-17:30	Ortopedia e Traumatologia (Frizziero)	Medicina interna 2			
17:30-18:30					
18:30-19:30					

2° Settimana 08/10/2018 - 12/10/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)				
10:30-11:30			OVULAZIONE E CICLO MESTRUALE		
11:30-12:30	Medicina Interna 2		MODIFICAZIONI MATERNE IN GRAVIDANZA		
12:30-13:30	iviedicina interna z		ECOGRAFIA OSTETRICA		
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30	Ortopedia e Traumatologia (Frizziero)	Medicina Interna 2			
16:30-17:30	onoposia o mauniciologia (i needoto)	modelia moma 2			
17:30-18:30					
18:30-19:30					

3° Settimana 15/10/2018 - 19/10/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)		MONITORAGGIO DELLA		Ortopedia e Traumatologia
10:30-11:30	(land Carologue)		GRAVIDANZA PATOLOGIE I TRIMESTRE DI		(Angelini)
11:30-12:30	Medicina Interna 2		GRAVIDANZA DIAGNOSI PRENATALE INVASIVA E		
12:30-13:30	Wieukina interna 2		NON INVASIVA		
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30		Madiaina Interna 2			
16:30-17:30		Medicina Interna 2			
17:30-18:30					
18:30-19:30					

4° Settimana 22/10/2018 - 26/10/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)				Ortopedia e Traumatologia
10:30-11:30			RITARDI DI CRESCITA INTRAUTERINI		(Angelini)
11:30-12:30	Medicina Interna 2		IL PARTO PARTI OPERATIVI		
12:30-13:30	Medicina interna 2		DIABETE GESTAZIONALE		
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30		Medicina Interna 2	Chirurgia generale		
16:30-17:30	Chirurgia generale	ivieuicina interna 2	Crillurgia generale		
17:30-18:30					
18:30-19:30					

5° Settimana 29/10/2018 - 2/11/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)				
10:30-11:30			DISTOCIE E PRESENTAZIONI ANOMALE MONITORAGGIO DEL TRAVAGLIO DI	Festività	Festività
11:30-12:30	Medicina Interna 2		PARTO CARDIOTOCOGRAFIA -		
12:30-13:30	Wedelina mema 2		PARTOGRAMMA		
13:30-14:30		PAUSA PRANZO			
14:30-15:30					
15:30-16:30		Medicina Interna 2	Chirurgia generale	Festività	Festività
16:30-17:30	Chirurgia generale	modelina interna z	o, iii. di gali golio i di o	i Convita	i convita
17:30-18:30					
18:30-19:30					

6° Settimana 05/11/2018 - 09/11/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)				
10:30-11:30			PARTO PREMATURO e P-PROM PLACENTA PRAEVIA - DISTACCO DI		
11:30-12:30	Medicina Interna 2		PLACENTA - ROTTURA D'UTERO MORTE ENDOUTERINA		
12:30-13:30	Medicina interna 2		MORTE ENDOUTERINA		
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30		Medicina Interna 2	Chirurgia generale		
16:30-17:30	Chirurgia generale	Wedon'd mema 2	ormulgia generale		
17:30-18:30					
18:30-19:30					

7° Settimana 12/11/2018 - 16/11/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria				Ostanadia a Travestalasia
10:30-11:30	(Aula Ginecologia)		GRAVIDANZA PROTRATTA GRAVIDANZE MULTIPLE VALUTAZIONE BENESSERE FETALE		Ortopedia e Traumatologia (Angelini)
11:30-12:30			PUERPERIO E LATTAZIONE		
	Medicina Interna 2		PID - ENDOMETRIOSI PROLASSO UTERO VAGINALE		
12:30-13:30					
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30		Medicina Interna 2	Chirurgia generale		
16:30-17:30	Chirurgia generale	modelila intellia 2	om argua gonoraio		
17:30-18:30					
18:30-19:30					

8° Settimana 19/11/2018 - 23/11/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)				Ortopedia e Traumatologia
10:30-11:30			PIANIFICAZIONE FAMILIARE ISTEROSCOPIA DIAGNOSTICA E		(Angelini)
11:30-12:30	Medicina Interna 2		OPERATIVA TECNICHE LAPAROSCOPICHE		
12:30-13:30	Medicina Interna 2		TECNIONE LAPAROSCOPIONE		
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30		Medicina Interna 2	Chirurgia generale		
16:30-17:30	Chirurgia generale				
17:30-18:30					
18:30-19:30					

9° Settimana 26/11/2018 - 30/11/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)				Ortopedia e Traumatologia
10:30-11:30			AMENORREE		(Angelini)
11:30-12:30	Medicina Interna 2		IPERANDROGENISMI - OVAIO POLICISTICO		
12:30-13:30	— Medicina interna 2		MENOPAUSA		
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30		Medicina Interna 2			
16:30-17:30	Chirurgia generale	Medicina interna 2	Chirurgia generale		
17:30-18:30					
18:30-19:30					

10° Settimana 03/12/2018 - 07/12/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)				
10:30-11:30			STERILITA' DI COPPIA PROCREAZIONE MEDICALMENTE		
11:30-12:30	Medicina Interna 2		ASSISTITA TECNICHE DI FECONDAZIONE		
12:30-13:30	Wedicina Interna 2		ASSISTITA		
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30		Medicina Interna 2	Chirurgia generale		
16:30-17:30	Chirurgia generale	ivieuicina interna 2	Criliuigia generale		
17:30-18:30					
18:30-19:30					

11° Settimana 10/12/2018 - 14/12/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria (Aula Ginecologia)				
10:30-11:30			LESIONI PRE-NEOPLASTICHE		
11:30-12:30	Madicina Interna O		APPARATO GENITALE ONCOLOGIA GINECOLOGICA		
12:30-13:30	Medicina Interna 2				
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30		Ma Edward Co			
16:30-17:30	Chirurgia generale	Medicina Interna 2	Chirurgia generale		
17:30-18:30					
18:30-19:30					

12° Settimana 17/12/2018 - 21/12/2018

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì
8:30-9:30					
9:30-10:30	Pediatria				
10:30-11:30	(Aula Ginecologia)				
11:30-12:30	Medicina Interna 2				
12:30-13:30	Medicina interna 2				
13:30-14:30			PAUSA PRANZO		
14:30-15:30					
15:30-16:30		Medicina Interna 2	Chiruraia ganarala		
16:30-17:30	Chirurgia generale	Medicina interna 2	Chirurgia generale		
17:30-18:30					
18:30-19:30					

13° Settimana 07/01/2019 - 11/01/2019

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì		
8:30-9:30	Pediatria (Aula Ginecologia)						
9:30-10:30							
10:30-11:30							
11:30-12:30	Medicina Interna 2						
12:30-13:30							
13:30-14:30	PAUSA PRANZO						
14:30-15:30	Pediatria (Aula Ginecologia)	Medicina Interna 2					
15:30-16:30			Chirurgia generale				
16:30-17:30							
17:30-18:30							
18:30-19:30					_		

14° Settimana 14/01/2019 - 18/01/2019

SETTIMANA DI RECUPERO

	lunedì	martedì	mercoledì	giovedì	venerdì		
8:30-9:30	Pediatria (Aula Ginecologia)						
9:30-10:30							
10:30-11:30							
11:30-12:30	Medicina Interna 2						
12:30-13:30							
13:30-14:30	PAUSA PRANZO						
14:30-15:30	Pediatria (Aula Ginecologia)	Medicina Interna 2					
15:30-16:30				Medicina Interna 2			
16:30-17:30							
17:30-18:30							
18:30-19:30							

Inizio Primo Semestre: 01 OTTOBRE 2018
Fine Primo Semestre: 18 GENNAIO 2019

Vacanze secondo il calendario accademico 2018/2019:

Primo Semestre:

1-2 Novembre 2018; 8 Dicembre 2018

Vacanze di Natale: dal 21 Dicembre 2018 al 6 Gennaio 2019

1 cfu = 12 ore (8 di didattica frontale + 4 di didattica a piccoli gruppi)

Chirurgia generale - 6[^] anno: 6 cfu (48 ore didattica frontale - 24 ore didattica a piccoli gruppi)

Medicina interna 2 - Percorso Biomedico e umanistico: 9 cfu (72 ore didattica frontale - 36 ore didattica a piccoli gruppi)

Medicina interna 2 - Percorso Tradizionale: 11 cfu (88 ore didattica frontale - 44 ore didattica a piccoli gruppi)

Ostetricia e Ginecologia: 4 cfu (32 ore didattica frontale - 16 ore didattica a piccoli gruppi)

Ortopedia, Traumatologia e Riabilitazione - Percorso Biomedico e umanistico: 4 cfu (32 ore didattica frontale - 16 ore piccoli gruppi)

Pediatria: 6 cfu (48 ore didattica frontale - 24 ore didattica a piccoli gruppi)

Le ore di didattica a piccoli gruppi saranno organizzate dai Docenti Referenti quando gli studenti non avranno lezione e non saranno impegnati in tirocini.

Le lezioni sono sospese per la pausa pranzo dalle ore 12.30 alle 13.30.